Dic queritur/ an de⁹ fruatur an
vtatur nobis. **C**apitulum IIII

Sed cum deus diligat
nos: vt frequenter scriptura dicit:

que eius dilectionē erga nos multū com-
mendat: querit Augustinus quomodo di-
ligat/ an vt vtens/ an vt fruens. **E**t pcedit
ita. **S**i frui/ eget bono nfo. **Q**d nemo san⁹
dixerit. **A**it em̄ ppheta. **B**onoz meoz non
eges. **D**ñe em̄ bonū nfm/ vel ipse ē/ vel ab
ipso est. **N**on ergo frui nobis/ sed vti. **S**i
em̄ nec frui/ nec vti: nō inuenio quō dili-
gat nos. **N**eqz tm̄ sic vti nobis vt nos alijs
rebus. **N**os em̄ res quib⁹ vtimur ad id refe-
rim⁹/ vt dei bonitate pfruamur. **D**e⁹ xō ad
suā bonitatē vsū nostrū refert. **I**lle em̄ mise-
ref nostri ppter suam bonitatē: nos aut no-
bis inuicē ppter illius bonitatē. **I**lle nostri
miseret/ vt se pfruamur: nos xō inuicē nri
miseremur vt illo fruamur. **C**ū em̄ nos ali-
cui⁹ miseremur/ z alicui p̄sulim⁹: ad ei⁹ qui-
dē facim⁹ vtilitatē/ eāqz intuemur: sed z no-
stra sit cōsequēs: cū misericordiam quā alijs im-
pēdim⁹/ nō relinqt de⁹ sine mercede. **H**ec au-
tē merces sūma ē/ vt ipso fruamur. **I**tē quia
bonus est/ sum⁹: z inq̄tū sum⁹/ boni sumus.
Porro etiā: qz iustus est/ nō impune mali su-
mus: z inq̄tū mali sumus/ intantū etiā mi-
nus sumus. **I**lle ergo vsus quo nobis vti⁹
deus: nō ad eius/ sed ad nřaz vtilitatē refer-
tur: ad eius xō tm̄ modo bonitatem.

Utrum vtendum an fruendū sit
virtutibus. **C**apitulum V

Hic considerandū est
vtrum virtutibus sit vtendum an
fruendū: **Q**uibusdā videtur/ q⁹ eis
sit vtendum/ et non fruendū: et hoc confir-
māt auctoritate Augustini: qui (vt p̄taxa-
tū est) dicit nō esse fruendū nisi trinitate: id ē
sūmo z incōmutabili bono. **I**tē dicūt ideo
nō esse fruendum eis: qz ppter se amāde nō
sūt/ sed ppter eternā beatitudinē. **I**llud aut
quo fruendū ē: ppter se amādū ē. **S**ed q⁹ vir-
tutes ppter se amāde nō sint/ imo ppter be-
atitudinē solā: p̄bāt auctoritate Augusti-
ni: q⁹ i libro. xiiij. d̄ trinitate p̄tra quosdā ait.
Forte vtutes quas ppter solā beatitudinē
amam⁹: sic nobis p̄suadere audēt: vt ipsam
beatitudinē nō amemus. **Q**d si faciūt: etiā
ipsas vtiqz amare desistimus: qñ illā ppter
quā solā istas amauim⁹/ nō amamus. **E**cce
his x̄bis vidēt Aug⁹ ostēdere/ q⁹ vtutes nō
ppter se/ sed ppter solā beatitudinē aman-
de sint. **Q**d si ita est: ergo eis fruendū nō ē.
Alijs xō cōtra vidēt/ scilicet q⁹ fruendū eis
sit: qz ppter se petēde z amāde sunt. **E**t hoc
cōfirmāt auctoritate Ambro. qui ait sup il-
lū locū eplē ad **G**al. **F**ructus autē spiritus
est charitas/ gaudium/ pax/ patientia zc. hic
nō nominat opera/ sed fructus: quia ppter
se petenda sunt: si vero propter se petenda